РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2024 № 2841-п

Об утверждении состава и
положения о межведомственной
комиссии по профилактике
правонарушений

В связи с возникшей необходимостью, в целях совершенствования
деятельности по обеспечению правопорядка, руководствуясь Указом
Президента Российской Федерации от 11.12.2010 № 1535 «О
дополнительных мерах по обеспечению правопорядка»,  Федеральным
законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений согласно приложению  № 1.

2.  Утвердить положение о межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений согласно приложению  № 2.

3.  Признать утратившими силу:
постановление администрации Междуреченского городского округа от

12.12.2018 № 3092-п «Об утверждении состава межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений»;

постановление администрации Междуреченского городского округа от
05.04.2019 № 763-п «О внесении изменений в состав комиссии по
профилактике правонарушений»;

2

постановление администрации Междуреченского городского округа от
29.03.2022 № 641-п «О внесении изменений в состав комиссии по
профилактике правонарушений»;

постановление администрации Междуреченского городского округа от
02.05.2023 № 1057-п «О внесении изменений в состав комиссии по
профилактике правонарушений»;

пункт 2 постановления администрации Междуреченского городского
округа от 05.06.2023 № 1431-п «О  внесении изменений в составы
межведомственных комиссий»;

пункт 2 постановления администрации Междуреченского городского
округа от 05.07.2023 № 1822-п «О  внесении изменений в составы
межведомственных комиссий»;

пункт 2 постановления администрации Междуреченского городского
округа от 17.04.2024 № 907-п «О  внесении изменений в составы
межведомственных комиссий».

5. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
муниципального округа (Шипеева Е.Е.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации в изложении.

6. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Междуреченского
муниципального  округа.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского муниципального округа по
административным органам и связям с общественностью  Хайбуллина Р.Т.

Глава Междуреченского
муниципального округа                                      С.В. Перепилищенко

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского муниципального округа
от 21.11.2024 № 2841-п

Состав
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

№
п/п Ф.И.О. Должность
1 Хайбуллин

Ринат Тагирович
заместитель главы Междуреченского
муниципального  округа по
административным органам и связям с
общественностью, председателя комиссии

2 Башмаков
Павел Владимирович

начальник управления чрезвычайных
ситуаций и гражданской обороны
администрации Междуреченского
муниципального  округа, заместитель
председателя комиссии

3 Малоземов
Олег Викторович

начальник отдела административных органов
управления чрезвычайных ситуаций и
гражданской обороны администрации
Междуреченского муниципального  округа,
секретарь комиссии

4 Красов
Александр Валерьевич

заместитель начальника полиции Отдела
МВД России по г. Междуреченску

5 Глиюн
Виктория Викторовна

заместитель начальника Муниципального
казенного учреждения «Управление
образованием Междуреченского
муниципального округа»

6 Мартиросова
Вера Борисовна

директор ГКУ Центр занятости населения
города Междуреченска

7 Леонов
Роман Валерьевич

руководитель следственного отдела по
г. Междуреченск следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Кемеровской области -
Кузбассу

8 Некрасова
Инна Борисовна

начальник управления по связям с
общественностью администрации
Междуреченского муниципального  округа

9 Минина
Вероника Николаевна

начальник Управления социальной защиты
населения администрации Междуреченского
муниципального округа

4

10 Короткова

Оксана Сергеевна
начальник Муниципального казенного
учреждения «Управление культуры и
молодежной политики»

11 Шипеева
Екатерина Евгеньевна

начальник отдела по работе со СМИ
администрации Междуреченского
муниципального округа

12 Черепанов
Александр
Владимирович

заместитель начальника Муниципального
казенного учреждения «Управление
физической культуры и спорта»
Междуреченского  муниципального округа»

Начальник отдела административных органов
управления чрезвычайных ситуаций
и гражданской обороны администрации
Междуреченского муниципального  округа          О.В. Малоземов

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского муниципального округа
от 21.11.2024 № 2841-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
(далее - комиссия) является координационным органом администрации
Междуреченского муниципального округа и создается в целях обеспечения
взаимодействия структурных подразделений администрации Междуреченского
муниципального округа, предприятий, организаций и учреждений всех
организационно-правовых форм собственности, общественных объединений,
иных заинтересованных структур по реализации правовых и иных
практических мер, направленных на профилактику правонарушений,
устранение причин и условий, способствующих их совершению.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Кемеровской области - Кузбасса, постановлениями и распоряжениями
Губернатора Кемеровской области - Кузбасса, муниципальными правовыми
актами и настоящим Положением.

1.3. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции и
организацию деятельности комиссии по координации в сфере профилактики
правонарушений.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
2.1.  Организация и контроль за осуществлением разработанных

комиссией мероприятий по профилактике правонарушений в городе
Междуреченске.

2.2.  Проведение комплексного анализа состояния общественного
порядка, профилактики правонарушений в городе Междуреченске с
последующей выработкой необходимых рекомендаций, направленных на
стабилизацию оперативной обстановки.

2.3. Организация взаимодействия структурных подразделений

6

администрации Междуреченского муниципального округа, предприятий,
организаций, учреждений, общественных организаций с целью обеспечения
единого подхода к решению проблем профилактики правонарушений.

2.4. Представление главе Междуреченского муниципального округа и
Администрации Кемеровской области - Кузбассу информации о проводимой
профилактике правонарушений, внесение предложений по повышению ее
эффективности.

3. Функции комиссии

Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие

функции:
3.1. Анализирует состояние общественного порядка и профилактики

правонарушений на территории города и разрабатывает совместно с другими
структурами мероприятия по улучшению криминогенной обстановки.

3.2. Подготавливает рекомендации и предложения субъектам
профилактики правонарушений по вопросам укрепления общественного
порядка, усиления профилактической работы по предупреждению
правонарушений.

3.3. Участвует в разработке проектов нормативных правовых актов в
сфере профилактики правонарушений.

3.4. Участвует в разработке проекта целевой программы профилактики
правонарушений в городе Междуреченске на последующие годы.

3.5. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, связанные с ходом
реализации программ и мероприятий по профилактике правонарушений, с
заслушиванием руководителей субъектов профилактики по вопросам
предупреждения правонарушений, устранения причин и условий,
способствующих их совершению.

3.6. Организует освещение в средствах массовой информации вопросов
профилактики правонарушений.

3.7. Осуществляет иные функции, вытекающие из задач комиссии.

4. Права комиссии

Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы по вопросам профилактики правонарушений от структурных
подразделений администрации Междуреченского муниципального округа,
предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций и других
структур, участвующих в профилактике правонарушений.

4.2. Приглашать на свои заседания и заслушивать должностных лиц
предприятий, организаций, учреждений о проводимых мероприятиях по
вопросам профилактики правонарушений.

7

4.3. Рассматривать вопросы, связанные с более эффективным
использованием средств местного бюджета, выделяемых для реализации
мероприятий по профилактике правонарушений.

4.4. Организовывать и проводить в установленном порядке
координационные совещания и рабочие встречи по вопросам профилактики
правонарушений в городе Междуреченске.

4.5. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям
деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики
правонарушений.

5. Организация деятельности комиссии

5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов комиссии.
5.2. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии.
Заместитель председателя комиссии в период отсутствия председателя

исполняет его обязанности.
Секретарь комиссии осуществляет организацию и техническое

обеспечение деятельности комиссии, ведет протоколы заседания комиссии,
оформляет ее решения.

5.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации
Междуреченского муниципального округа. Председателем комиссии является
заместитель главы Междуреченского муниципального округа по
административным органам и связям с общественностью.

5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, который принимается на заседании и утверждается ее председателем.

Заседания комиссии проводит председатель или, по его поручению,
заместитель председателя.

5.5. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
5.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые

подписываются председателем комиссии и являются рекомендательными для
структурных подразделений администрации, предприятий, организаций и
учреждений, общественных организаций.

5.7. При необходимости к участию в заседаниях комиссии могут
привлекаться (с их согласия) представители заинтересованных федеральных
органов исполнительной власти.

Начальник отдела административных органов
управления чрезвычайных ситуаций
и гражданской обороны администрации
Междуреченского муниципального  округа            О.В. Малоземов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ